Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/X 2022
с. Белый Яр

№

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Культура Алтайского района
(2021-2025 годы)», утвержденную
постановлением администрации
Алтайского района от 15.10.2020

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Алтайского

района (2021-2025 годы)», утвержденную постановлением администрации
Алтайского района от 15.10.2020 № 430 (в редакции от 26.03.2021 № 209,
16.01.2021 № 289, 21.09.2021 № 738, 26.10.2021 № 798, 12.11.2021 № 839,
02.12.2021 № 885, 21.12.2021 № 934, 15.03.2022 № 119, 20.04.2022 № 264), (далее-
Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей

редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования Программы на весь период
действия составляет 221 838,015 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. - 36 764,217 тыс. рублей,
2022 г. - 40 703,162 тыс. рублей,
2023 г. - 38 883,718 тыс. рублей,
2024 г. - 53 641,618 тыс. рублей,
2025 г. - 51 845,3 тыс. рублей, из них:
бюджет Алтайского района составляет 200 641,411 тыс. рублей, в

том числе по годам:
2021 г. - 36 161,25 тыс. рублей,
2022 г. — 39 944,361 тыс. рублей,.
2023 г.—25 471,3 тыс. рублей,
2024 г. - 47 679,2 тыс. рублей,
2025 г. - 51 385,3 тыс. рублей;

2

1.2. В разделе «4. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной
программы»:

строку 1 изложить в следующей редакции:

республиканский бюджета Республики Хакасия составляет
4 245,366 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. - 444,257 тыс. рублей,
2022 г. - 657,625 тыс. рублей,
2023 г. - 1 714,242 тыс. рублей,
2024 г. - 969,242 тыс. рублей,
2025 г. - 460,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет составляет 16 951,238 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2021 г. - 158,71 тыс. рублей
2022 г. -101,176 тыс. рублей,
2023 г. - 11 698,176 тыс. рублей,
2024 г. - 4 993,176 тыс. рублей,
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.

3

№ п/п Наименование
мероприятия

ГР
БС

(о

тв
ет

ст
ве

нн
ый

ис

по
лн

ит
ел

ь)

Всего по годам,
тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, модернизация работы учреждений культуры
1. Основное мероприятие «Развитие

культурного потенциала в
Алтайском районе»

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

А
лт

ай
ск

ог
о

ра
йо

на

61 237,804 11 141,65 11357 8 151,627 14 532,527 16 055

бюджет Алтайского района 59 926,804 10 886,65 И 093 7 887,627 14 268,527 15 791

республиканский бюджет
Республики Хакасия

1311 255 264 264 264 264

строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«

1.2. Мероприятие «Проведение
календарных праздников и
юбилейных мероприятий»

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

А
лт

ай
ск

ог
о

ра
йо

на
2 683,65 683,65 1 000 120 430 450

»;

строки 3 и 3.1 Задачи 3 изложить в следующей редакции:

Задача 3 «Организация и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Алтайском районе»
3. Основное мероприятие

«Дополнительное образование в
сфере культуры и искусства в
Алтайском районе»

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

ад

ми
ни

ст
ра

ц
И

И
А

лт
ай

ск
ог

о
_—

__
__

__
__

_ 107 961,6 16 188,9 19 520,4 24 068,4 26 342,4 21 841,5

бюджет Алтайского района 89 639,6 16 188,9 19 520,4 11 182,4 20 906,4 21 841,5

4

республиканский бюджет
Республики Хакасия

1833 0 0 1 289 544 0

федеральный бюджет 16 489 0 0 11 597 4 892 0
3.1. Мероприятие «Обеспечение

деятельности муниципальных
учреждений дополнительного
образования в сфере культуры и
искусства»

88 952,94 16 158,9 19 520,4 10 753,864 20 708,276 21 811,5

строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе 221 838,015 36 764,217 40 703,162 38 883,718 53 641,618 51 845,3
бюджет Алтайского района 200 641,411 36 161,25 39 944,361 25 471,3 47 679,2 51 385,3
республиканский бюджет
Республики Хакасия

4 245,366 444,257 657,625 1 714,242 969,242 460

федеральный бюджет 16 951,238 158,71 101,176 И 698,176 4 993,176 0

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская